diário oficial Nº 34.830  19Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

viço de acompanhamento eletrônico de publicações de decisões judiciais
em diários de justiça, físicos ou eletrônicos, e prestar serviço de consulta
eletrônica a decisões judiciais de tribunais locais e superiores em matérias
jurídicas de interesse desta FSCMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 10 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 750766

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 008/2022
Data de Assinatura: 11/01/2022
Objeto: aquisição de hardwares de controle de acesso, licenças de software
compatível, com implantação, e suporte e manutenção geral dos hardwa-
res e sofwares pertencentes ao patrimônio desta Fundação.
Vigência: 11/01/2022 a 11/01/2023
Pregão Eletrônico nº 088/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/831801
Valor: R$ 1.286.747,57
Orçamento: F uncionais Programáticas: 10.302.1507.8288,
10.126.1508.8238 e 10.302.1507.8289; Fontes de Recursos: 0103 e
0269; Elementos de Despesas: 339040, 449039 e 449052.
Contratada:  SIMETRIA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/MF n.º
27.397.273/0001-78
Endereço: Av. Perimetral, s/n, Prédio Espaço INOVAC, Sala 17, Bairro Gua-
má, Belém-PA, CEP: 66.075-750, telefone: (91)3349-2455/3342-4000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750886
CONTRATO: 007/2022

Data de Assinatura: 10/01/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de gerenciamento eletrônico de processos em ambiente virtual (internet
e/ou intranet), prestação de serviço de acompanhamento eletrônico de
publicações de decisões judiciais em diários de justiça, físicos ou eletrôni-
cos e prestar serviço de consulta eletrônica a decisões judiciais de tribunais
locais e superiores em matérias jurídicas de interesse da contratante.
Vigência: 10/01/2022 a 10/01/2023
Dispensa nº 001/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/1034268
Valor: R$ 4.157,76
Orçamento: F uncionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e
10.126.1508.8238; Fonte de Recurso: 0101, 0103, 0261, 0269,
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067,
0149006653, 7349008494, 7349008545 e Seus Respectivos Superávits;
Elementos de Despesas: 339039 e 339040.
Contratada: NET ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-EPP, CNPJ/MF
n.º 02.646.010/0001-24
Endereço: Rua 85, 542, St. Oeste, Salas 101 a 107, Goiânia-GO, CEP:
74.080.010, telefone: (62) 3412-0413
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750749

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2021

Às 08:07 horas do dia 11 de janeiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.  BRUNO
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
347351/2021, Pregão nº 064/2021, conforme a seguir:
Empresa vencedora: CNPJ 01.399.246/0001-40 - GUILBER FARMACEUTI-
CA COMERCIO LTDA
ITEM: 03
Valor total R$ 460,00
Empresa vencedora: CNPJ 19.769.575/0001-00 - NOVA MEDICA COMER-
CIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE
ITEM: 05
Valor Total R$ 29.550,00
Empresa vencedora: CNPJ  20.740.314/0001-38 - J M M PAULA GARCIA
DISTRIBUIDORA
ITEM: 04
Valor Total R$ 18.757,50
Empresa vencedora:  CNPJ 26.315.031/0001-25 - MED CARE SOLUTION
DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
ITEM: 10
Valor Total R$ 6.741,30
Empresa vencedora: CNPJ 29.057.136/0001-10 - SURGICALMEDI - IM-
PORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ITEM: 06
Valor Total: R$ 13.000,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 750906

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 001/2022
Data: 10/01/2022
Valor: R$ 4.157,76
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de gerenciamento eletrônico de processos em ambiente virtual (internet
e/ou intranet), prestação de serviço de acompanhamento eletrônico de
publicações de decisões judiciais em diários de justiça, físicos ou eletrôni-
cos e prestar serviço de consulta eletrônica a decisões judiciais de tribunais
locais e superiores em matérias jurídicas de interesse da contratante.
Fundamento legal: com base no artigos 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, De-
creto n 9412 de 2018 e Parecer nº 405/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratificação: 10/01/2022 - PAE nº 2021/1034268
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e
10.126.1508.8238; Fonte de Recurso: 0101, 0103, 0261, 0269,
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067,
0149006653, 7349008494, 7349008545 e Seus Respectivos Superávits;
Elementos de Despesas: 339039 e 339040.
Contratada: NET ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-EPP, CNPJ/MF
n.º 02.646.010/0001-24
Endereço: Rua 85, 542, St. Oeste, Salas 101 a 107, Goiânia-GO, CEP:
74.080.010, telefone: (62) 3412-0413
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750754

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 001/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de gerenciamento eletrônico de processos em ambiente virtual (internet
e/ou intranet), prestação de serviço de acompanhamento eletrônico de
publicações de decisões judiciais em diários de justiça, físicos ou eletrôni-
cos e prestar serviço de consulta eletrônica a decisões judiciais de tribunais
locais e superiores em matérias jurídicas de interesse da contratante.
Contratada: NET ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-EPP
Data: 10/01/2022
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750759

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de “CONTROLE HEMATOLÓGICO BC-3D PARA CONTA-
DOR HEMATOLÓGICO BC2800 MINDRAY”
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 27/01/2022 (quinta-feira)
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150788790000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 750856

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 365/21
Nome: KELLY FERNANDA RAMOS DE SOUZA
Matrícula: 5953585/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 21/12/2021 a 24/12/2021

Protocolo: 750997